
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tu /p ř ílo h

17. s rp n a  2 0 2 3  

5 8 3 0 9 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5  

1/0

r Vážený pan 
..................... 
......................

V y ř iz u je In g . T o m á š  D rvo ta ..............
T e le fo n

M ob il

E -m a il

+ 4 2 0  9 7 2  2 3 5  7 75  

+ 4 2 0  7 2 5  3 4 5  9 59  

d rv o ta @ s p ra v a z e le z n ic .c z

.........
ID DS: <.........>

D a tu m 28 . s rp n a  2 0 2 3

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 18. srpna 2023 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací „z jakého důvodu měl včera tj. 16.8 
zpoždění vlak R864 mezi Přeloučí a Kolínem, což vedlo k tomu, že jsem nestihl spoj Os 22866 
na Nymburk".

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

K Vašemu dotazu na důvod zpoždění vlaku sdělujeme, že vlak R 864 byl dne 16. srpna 2023 
mezi stanicemi Řečany nad Labem a Záboří nad Labem opožděn o 7 minut. Důvodem zpoždění 
bylo prodloužení stanovené jízdní doby vlaku nákladní dopravy jedoucího před ním o 10 minut 
z důvodu na straně dopravce tohoto nákladního vlaku.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Ing. Tomáš Drvota 
28.08,2023 13:02 
Po dep sán o elektronicky

v z. Ing. Tomáš Drvota
Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

i / i  soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7
spravazeleznic.cz 110 OO Praha 1

mailto:drvota@spravazeleznic.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 3907816
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 4b90a061-1d98-463a-b9eb-0563c21a3288 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.08.2023 12:56:00


